
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ortaglio
NO_DOC_EXT: 2021-059166
SOFTWARE VERSION: 11.3.1
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: provveditorato@asst-nordmilano.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST NORD MILANO
Indirizzo postale: VIALE MATTEOTTI, 83
Città: SESTO SAN GIOVANNI
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20099
Paese: Italia
E-mail: francesco.losi@asst-nordmilano.it 
Tel.:  +39 0257998852-0275998856
Fax:  +39 0257998857
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.asst-nordmilano.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.ariaspa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio assicurativo a garanzia del rischio Infortuni per un periodo di 36 mesi

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio assicurativo a garanzia del rischio Infortuni per un periodo di 36 
mesi

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 650 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione

mailto:francesco.losi@asst-nordmilano.it
http://www.asst-nordmilano.it
http://www.ariaspa.it


2 / 3

Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio assicurativo a garanzia del rischio Infortuni per un periodo di 36 
mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
36 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L’importo massimo stimato dell’appalto è pari a € 650.000,00 al lordo dell’imposta governativa (2,50%), così 
calcolato:
• € 300.000,00 quale valore negoziabile a base d’asta per l’affidamento del servizio per un periodo di 36 mesi 
(di cui € 0,00 quali oneri della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso ex art. 26 D.Lgs n. 
81/2008 e ss.mm.ii.);
• € 300.000,00 quale valore relativo all’eventuale rinnovo del contratto ai sensi dell’articolo 35, comma 4 del 
D.Lgs. n. 50/2016;
• € 50.000,00 quale valore dell’eventuale proroga del contratto per un periodo di 6 mesi ai sensi dell’articolo 
106, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016;

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/05/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:



3 / 3

Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 7 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/05/2021
Ora locale: 14:30
Luogo:
Sala riunioni della UOC Provveditorato Economato presso la palazzina uffici dell’ospedale E. Bassini di Cinisello 
Balsamo (Mi), in via Gorki 50, Cinisello Balsamo, piano 1
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Si precisa che in considerazione delle disposizioni ministeriali da adottarsi per la prevenzione da contagio 
Covid-19, la seduta pubblica potrebbe non essere accessibile nella suddetta data, pertanto la stessa 
potrà essere seguita on-line tramite portale Sintel che, per il principio di trasparenza, garantisce di seguire 
direttamente sulla piattaforma Sintel le fasi della procedura e l’esito

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/05/2021


